INDICAÇÃO Nº 049/2018

Autor: Ver. Mauro Petry

			Estância velha RS, 03 de dezembro de 2018.

				Pelo presente expediente, o Vereador que abaixo subscreve, vem à presença de Vossa Excelência propor Indicação, conforme segue:             CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE MODELO.

A presente Indicação vem com o intuito de oferecer serviços de qualidade para dois Bairros do nosso Município.
  A proposta gera um novo conceito de serviço na área da saúde, além de auxiliar os usuários, o referido Posto de Saúde terá melhor aparelhamento e assim beneficiará as duas comunidades.
É de extrema importância que os Bairros tenham uma Unidade de Atendimento que possa atender a população residente no entorno.
A construção do mesmo justifica-se pela grande demanda de pacientes que hoje necessita destes serviços, garantindo melhor qualidade de vida e melhorando o fluxo de atendimento.
[bookmark: _GoBack]Desta forma sugiro que a construção seja feita em local de fácil acesso e que faça interligação com os Bairros Bela Vista e Lago Azul.
                                                Assim sendo, certo da atenção e acolhido da proposta, renovamos os votos da mais elevada estima e consideração.

                       Mauro Petry
[bookmark: __DdeLink__62_1471293477]                                                        Ver. Solidariedade

Exma. Sra. Maria Ivete de Godoy Grade
Prefeita Municipal
Estância Velha -RS